[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2020 № 720
р.п.Любытино
Об отмене деятельности лагерей с дневным пребыванием детей,

 профильных лагерей и лагеря труда и отдыха

 на территории Любытинского муниципального района

 в 2020 году

Администрация Любытинского муниципального района в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции на основании решения межведомственной комиссии по обеспечению отдыха детей в каникулярное время (протокол № 3 от 07.07.2020 года)    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отменить деятельность лагерей с дневным пребыванием детей, профильных лагерей и лагеря труда и отдыха на территории Любытинского муниципального района в 2020 году.

2.Внести следующие  изменения в постановление Администрации Любытинского муниципального района от 13.02.2020 № 124 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году»:

2.1.Изложить перечень мероприятий в новой редакции;

2.2.Отменить пункты, в части, касающейся организации работы лагерей дневного пребывания детей, профильных лагерей и лагеря труда и отдыха.

3.Считать утратившим силу постановление Администрации Любытинского муниципального района от 22.05.2020 № 521 «О внесении изменений в постановление Администрации Любытинского муниципального района от 13.02.2020 № 124 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году».
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                             А.А.Устинов

                                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                                                   постановлением Администрации

                                                                                                                                   муниципального района

                                                                                                                                    от 16.07.2020 № 720

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2020 году

	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Количество

детей
	Сроки

проведения
	Финансирование
	Ответственные

за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Загородные

лагеря:

	организации летнего отдыха Новгородской

области
	20
	в течение года

	областной

бюджет

	областное бюджетное учреждение социального обслуживания «Любытинский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее - КЦСО)

	ОАУСО «Реабилитационный центр»
	санаторно-оздоровительные учреждения Новгородской области
	15
	в  течение года
	 областной

бюджет
	-//-

	Санатории

области для

детей, стоящих на диспансерном

учете
	-
	9
	по графику
	областной

бюджет
	государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Зарубинская центральная районная больница» (далее - ГОБУЗ «Зарубинская ЦРБ»)

	Организация работы учреждений культуры,  спорта и туризма:

	Организация работы

летних спортивных площадок по месту жительства
	5 площадок в населенных пунктах района:

1. р.п.Любытино, стадион;

2. р.п.Неболчи,   стадион;

3. с.Зарубино,    стадион;

4. д.Ярцево,

5. д.Никольское

	август
	внебюджетные средства
	Администрация района,

Администрация Неболчского сельского

 поселения

МАУ «Физкультурно-спортивный центр»,

Комитет культуры, спорта и туризма администрации муниципального района

	Показ детских

мультфильмов

	Любытинский межпоселенческий Дом культуры

Неболчский сельский Дом культуры

Зарубинский сельский Дом культуры

	-//-
	-//-
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговая система» (далее-МБУК КДС)

	Проведение игровых развлекательных конкурсных программ
	дома культуры,

сельские клубы

	-//-
	-//-
	-//-

	Проведение мастер классов по народному творчеству
	дома культуры,

сельские клубы

	август
	внебюджетные средства
	МБУК  КДС

	Организация выставок в библиотеках муниципального района по продвижению чтения в детской и подростковой среде
	МБУК МЦБС,

районная детская

библиотека, сельские

библиотечные филиалы

	август
	внебюджетные средства
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Любытинского муниципального района» (далее - МБУК  МЦБС)

	Проведение  спортивной  игры-эстафеты «Крутой маршрут»

	р.п.Любытино
	-
	август
	-//-
	МАУ МЦ «Импульс»

	Проведение рейдов в рамках комплексной межведомственной операции «Подросток»
	населенные пункты

муниципального района
	-
	май-сентябрь
	-
	районная комиссия по

делам несовершеннолетних и защите их прав